РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                          с.Троицкое
27.12.2017 г.		    										№ 180

«О внесении изменений в постановление № 152 от 31.12.2013 г. Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 годы и период до 2020 года»

В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 11.12.2017 г. № 86 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 27.12.2016 г. № 32 «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и на 2019 годов»,в соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 19.08.2013 г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Администрация Троицкого сельского постановления п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения от 31.12.2013 г. № 152 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 годы и период до 2020 года»согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Троицкого сельского поселения
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Троицкого
сельского поселения                                                  					О.Н. Гурина

Приложение №1
 к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения от 27.12.2017 г. №180

Муниципальная программа Троицкого сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 годы и период до 2020 года»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа Троицкого сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 годы и период до 2020 года»  (далее программа)

	Нормативно-правовая база разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Заказчик программы
	Администрация Троицкого сельского поселения Неклиновского района.

	Разработчик
	Администрация Троицкого сельского поселения Неклиновского района.

	Основные цели программы
	Целью разработки программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 годы и период до 2020 года» является обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	Основные задачи программы
	1. Строительство и модернизация системы коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» Неклиновского района.
1. Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям.
1. Улучшение состояния окружающей среды, экологическая безопасность развития поселения, создание благоприятных условий для проживания жителей.

	Срок реализации
	Период реализации программы: 2014-2017г.г. и план до 2020 г.

	Основные направления Подпрограммы
	- развитие системы водоснабжения и водоотведения;

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование программы осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями на очередной финансовый год в установленном порядке, за счет средств, областного, местного бюджетов и внебюджетных средств (средства предприятий коммунального комплекса).
Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников указаны в подпрограммах.

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Троицкого сельского поселения Неклиновского района в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством.

	Ожидаемые результаты
	1. Технологические результаты:
–  обеспечение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры поселения;
–  снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
– создание надежной коммунальной инфраструктуры поселения, имеющей необходимые резервы для перспективного развития;
– снижение потерь коммунальных ресурсов:
2. Социальные результаты:
– создание новых рабочих мест, увеличение жилищного фонда сельского поселения, повышение качества коммунальных услуг;
-повышение надёжности работы системы коммунальной инфраструктуры сельского поселения;
3.  Экономические результаты:
– плановое развитие коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования развития поселения;
– повышение инвестиционной привлекательности организаций коммунального комплекса поселения.

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;
2. подпрограмма «Развитие благоустройства на территории Троицкого сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения от 27.12.2017 г. № 180

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;
 (далее – Подпрограмма)

	Основание для разработки подпрограммы
	Федеральный закон от 21.07.2007 г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;
Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013 года № 84«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения Неклиновского района»;
Распоряжение Главы Троицкогосельского поселения от 19.08.2013 года № 89«Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	АдминистрацияТроицкого сельского поселения

	Разработчик подпрограммы
	АдминистрацияТроицкого сельского поселения

	Основная цель подпрограммы
	Обеспечение населения Троицкого сельского поселения питьевой водой нормативного качества, а также повышение эффективности, устойчивости и  надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения

	Основные задачипод подпрограммы
	1. Улучшение водоснабжения в населенных пунктах Троицкого сельского поселения;
2. Модернизация водопроводно-канализационного хозяйства муниципальной собственности поселения с высоким уровнем износа;
3. Повышение эксплуатационной надежности источников питьевого водоснабжения;
4. Повышение эффективности управления инфраструктурой водоснабжения.

	Срок реализации подпрограммы
	2014-2017 годы и период до 2020 года

	Структура Подпрограммы, основных направлений и мероприятий подпрограммы
	Паспорт подпрограммы«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
Раздел 2. Основные цели, задачи, сроки реализации, целевые индикаторы и показатели подпрограммы.
Раздел 3. Система мероприятий подпрограммы.
Раздел 4. Источники финансирования Подпрограммы.
Раздел 5. Нормативное обеспечение Подпрограммы.
Раздел 6. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Подпрограммы.
Раздел 7. Оценка эффективности реализации Подпрограммы.
Приложение № 1. Перечень программных мероприятий.
Приложение № 2. Методика оценки эффективности реализации мероприятий Подпрограммы.
Мероприятия Подпрограммы:
- проектирование и  капитальный ремонт водопроводной сети;
- мероприятия по улучшению состояния зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения.

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Троицкого сельского поселения

	Объем и источники финансирования подподпрограммы

	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:
В 2014-2016 годах – 536,8 тыс. рублей,
Объем финансирования по годам:
2014год – 141,0 тыс. рублей;
2015 год – 5,0 тыс. рублей;
2016 год – 390,8 тыс. рублей;
2017 год –0тыс.рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей.
Источники финансирования Подпрограммы:
-средства местного бюджета поселения;
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2017 гг и периоде до 2020 года, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения на указанные годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий Подпрограммы приведет к достижению следующих результатов:
- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
- снижение потерь в сетях водоснабжения;
- повышение эффективности эксплуатации водопроводного хозяйства, качества питьевой воды;
- обеспечение населения качественной питьевой водой в необходимом количестве;
- увеличение  показателя  обеспеченности   населения
системами водоснабжения;
- повышение надежности работы систем водоснабжения;
- повышение  санитарно-гигиенического  уровня  жизни
населения.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за ходом реализации Подпрограммы по итогам каждого года осуществляет Администрация Троицкого сельского поселения,Собрание депутатов Троицкого сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными нормативными правовыми актами сельского поселения.

Приложение № 3
 к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения от 27.12.2017 г. № 180

Муниципальная подпрограмма « Развитие благоустройства на территории
Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 гг. и период до 2020 года»
Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Муниципальная  подпрограмма«Развитие благоустройства на территории Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 гг. и период до 2020 года»(далее - подпрограмма)

	Основание для разработки подпрограммы
	распоряжение Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013 № 89 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	   Администрация Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской  области

	Разработчик подпрограммы
	 Администрация Троицкого сельского поселения Неклиновского района  Ростовской        области

	Основная цель подрограммы
	комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

	Основные задачи подпрограммы
	уличное освещение Троицкого сельского поселения
содержание наружных сетей электроснабжения
улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций путем ремонта и содержания зеленых насаждений общего пользования, озеленения (содержание территории парка);
отлов безнадзорных и утилизация животных;
 содержание мест захоронения;
освещение реализации Программы в средствах массовой информации (СМИ),
содержание и благоустройство родников поселения

	Сроки реализации программы
	2014-2017 гг и период до 2020 года.

	Структура подпрограммы, основные направления и мероприятия
	паспорт муниципальная  подпрограммы«Развитие благоустройства на территории Троицкого сельского поселения на 2014 – 2017 гг. и период до 2020 года»
Раздел 1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решение программными методами.
Раздел 2.Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели подпрограммы
Раздел 3.Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источники финансирования подпрограммы.
Раздел 4.Нормативное обеспечение подпрограммы
Раздел 5.Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации подпрограммы
Раздел 6.Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации подпрограммы
Мероприятия подпрограммы:
мероприятия по уличному освещению;
мероприятия по содержанию наружных сетей электроснабжения;
мероприятия по содержанию мест захоронения;
мероприятия по отлову и утилизации безнадзорных животных;
освещение реализации подпрограммы в СМИ
мероприятия по уборке территории

	Исполнители подпрограммы
	 Администрация Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области

	Объемы и источники финансирования
подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет в 2014-2017 годах и период до 2020 года –  12439,5 тыс.рублей, в том. числе:
средства местного бюджета – 12439,5 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам:
2014 год – 1701,1 тыс.руб.
2015год – 2006,9 тыс.руб.
2016 год – 1667,4 тыс.руб.
2017год – 1906,5 тыс.руб.
2018год – 904,3 тыс.руб.
2019год – 782,8 тыс.руб.
2020год – 782,8 тыс.руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2017 годов и период до 2020 г., могут быть уточнены при формировании проектов бюджета Троицкого сельского поселения  на 2015, 2016, 2017, 2018, 2019,2020 г.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	реализация мероприятий подпрограммы приведет к достижению следующих результатов:
уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения- 334шт; содержание мест захоронения – 12,2 тыс.м2; отлов безнадзорных животных - 80 шт;

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляет Администрация Троицкого сельского поселения.

Приложение № 4
 к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения от 27.12.2017 г. № 180
Таблица №2 Объемы финансирования подпрограммы
	№ п/п
	Наименование направлений использования средств  подпрограммы
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)
	Итого (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Уличное освещение :
	1394,3
	1878,5
	1129,8
	1352,0
	0
	0
	0
	5754,6

	1.1.
	в т.ч. оплата за потребленную электр. энергию
	1166,3
	1678,5
	929,8
	1121,5
	0
	0
	0
	4896,1

	1.2.
	Содержание наружных сетей электроснабжения
	228,0
	200,0
	200,0
	230,5
	0
	0
	0
	858,8

	1.3.
	Прочиеработы и услуги
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Содержание и благоустройство родников поселения
	99,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]99,6

	3.
	Содержание мест захоронения
	0
	5,0
	401,0
	303,8
	0
	0
	0
	709,8

	3.1.
	Кладбище с. Кошкино, ул. Береговая, 22б
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Кладбище пос. Федосеевка, ул. Миусская, 4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Кладбище с. Троицкое , ул. Мирная, 7а
	0
	0
	401,0
	303,8
	0
	0
	0
	704,8

	4.
	Отлов безнадзорных животных
	39,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39,0

	5.
	Освещение реализации Программы в СМИ

	6.
	Благоустройство территории парка
	22,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22,0

	7.
	Прочие услуги
	146,2
Приобретение бензопилы
36,6
	123,4
	137,4
	250,7
	0
	0
	0
	     657,7

	7.1.
	Услуги по уборке территории поселения
	109,6
	123,4
	137,4
	250,7
	0
	0
	0
	657,7

	Всего:
	1701,1
	2006,9
	1668,2
	1906,5
	0
	0
	0
	7282,7